

Wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Sprzedaż energii elektrycznej czynnej dla Grupy zakupowej Powiatu Mińskiego ”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 6a do SIWZ, załącznik nr 6b do SIWZ – umowa generalna - § 2 ust. 2 ppkt. 3, załącznik nr 7a do SIWZ, załącznik nr 7b do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §2 ust. 2 ppkt. 3 – W związku z oczekiwaniem Zamawiającego o wzajemnym dostępie do danych stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczaną energię elektryczną zwracamy się z pytaniem czy będzie wystarczającym wskazanie w fakturach okresu rozliczeniowego oraz ilości pobranej energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD?

Odpowiedź

Zamawiający oświadcza, że wystarczającym będzie wskazanie w fakturach okresu rozliczeniowego oraz ilości pobranej energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowych udostępnianych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 6a do SIWZ, załącznik nr 6b do SIWZ – umowa generalna - § 8 ust. 2, załącznik nr 7a do SIWZ, załącznik nr 7b do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 8 ust. 2 - Faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych przez Wykonawcę od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT w terminie 14 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę zapisu.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 6a do SIWZ, załącznik nr 6b do SIWZ – umowa generalna - § 8 ust. 7, załącznik nr 7a do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 8 ust. 9, załącznik nr 7a do SIWZ, załącznik nr 7b do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 8 ust. 7 – Z uwagi na brak polna oraz miejsca w wystawianych fakturach zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści aby w wystawianych fakturach w nagłówku wprowadzić nazwy i dane adresowe nabywcy i adresata faktury, a w nazwie PPE właściciela PPE?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość oznaczania faktur w proponowany przez Wykonawcę sposób. Nabywca i adresat faktury powinni znaleźć się w nagłówku faktury a odbiorca z nazwą i adresem powinien widnieć w miejscu nazwy PPE.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 6a do SIWZ, załącznik nr 6b do SIWZ – umowa generalna - § 9 ust. 1, załącznik nr 7a do SIWZ, załącznik nr 7b do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 9 ust. 3 – Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Nabywcy na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej czynnej i wypowiedzenia Umowy.”.

Odpowiedź

Ze względu na publiczny charakter punktów poboru energii objętych zamówieniami, Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę zapisu.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 6a do SIWZ, załącznik nr 6b do SIWZ – umowa generalna - § 12 ust. 9, załącznik nr 7a do SIWZ, załącznik nr 7b do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 12 ust. 7 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów umów.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdeleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że punkty poboru energii rozliczane w grupie taryfowej „B...” posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do sprzedaży energii elektrycznej czynnej w formule TPA.

Pytanie nr 7

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i

odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Zamawiający dopełni formalności związanych z zawarciem umów o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru energii z umowami na czas określony, w terminie umożliwiającym przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, na okres minimum objęty przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 8

Informujemy, że zmiana odbiorcy w aktywnej obecnie umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o zmianę takiej umowy. OSD na rozpatrzenie wniosku o taką zmianę ma czas do 21 dni kalendarzowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy sprzedaży energii wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający przekaze odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz udzielenie informacji czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 dniach od podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego przetargu (do 21 dni trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów rejestrowych?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dokona samodzielnie zmiany stron w umowach dystrybucyjnych przed zawarciem umowy sprzedaży energii elektrycznej wynikającej z prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 9

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podstawą do rozliczania punktów poboru energii objętych przedmiotem zamówienia powinny być dane pomiarowo-rozliczeniowe przekazywane lub udostępniane wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT

ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych.

Pytanie nr 11

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszelkie regulacje zawarte w projektach umów zawierają zapisy wskazujące, że podstawą rozliczenia sprzedaży są dane udostępniane wykonawcy przez OSD bez względu na sposób pozyskania danych o odczytach układów pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD. Nie ma zatem konieczności wprowadzania zmian w zapisach umów.

Pytanie 12

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak, prosimy o podanie jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że punkty poboru energii z zawartymi umowami/aneksami w ramach akcji promocyjnych nie zostały uwzględnione w postępowaniu.

Pytanie nr 13

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź

Przyjęty w rozliczeniach sprzedaży usług dystrybucji okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc w związku powyższym Zamawiający oczekuje, dla ujednoclenia systemu rozliczeń, że wykonawca dostosuje terminarze rozliczeniowe do systemu rozliczeń prowadzonego przez OSD, czyli 1 miesiąc.

Pytanie nr 14

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

WOJT
Grzegorz Zieliński